

اعلامیه مطبوعاتی

عراق؛ میدان کشمکش قدرت و فراموشی رنج مردم

(ترجمه)

در حالی که احزاب قدرت در تکاپوی رقابت برای انتخابات و دستیابی به غنایم آن در تاریخ ۱۱ نوامبر سال جاری هستند، بامداد روز جمعه ۲۵/۸/۲۰۲۵ م، یگان‌های ویژه به همراه تانک‌ها و زره‌پوش‌ها هتل «لاله‌زار» در مرکز شهر سلیمانیه را محاصره کرده و به آن یورش بردند تا عملیات بازداشت «لاهور شیخ جنکی» رئیس حزب جبهه مردم را به اجرا درآورند. این حمله به درگیری‌های مسلحانه شدیدی میان نیروهای ضد ترور و نیروهای ویژه (کوماندوها) و «آسایش» وابسته به حزب اتحادیه میهنی کردستان از یکسو و محافظان شیخ جنکی از سوی دیگر انجامید که در پایان، به بازداشت لاهور و برادرش بولاد منتهی شد و در نتیجه آن، تعدادی کشته و زخمی به جا ماند.

این عملیات نخستین نمونه نبود؛ بلکه پیش‌تر نیز عملیات مشابهی صورت گرفته بود. چنان‌که در ۲۵/۸/۲۰۲۵ م، نیروهای «آسایش» دست به بازداشت شماری از برجسته‌ترین رهبران جریان مدنی لیبرال مخالف زدند که در میان آنان «شاسوار عبدالله» رهبر جنبش نسل جدید نیز حضور داشت. همزمان شخصیت‌های مدنی دیگری نیز به بهانه «اخلال در امنیت» و بر اساس احکام صادره از دادگاه سلیمانیه دستگیر شدند.

آنچه در سلیمانیه رخ داد، نمونه‌ای از واقعیت عمومی سراسر عراق است؛ واقعیتی که ریشه در نزاع و حرص بر سر مناصب دارد. حکام فرو رفته در لذت مال حرام، امکانات و ثروت‌های دولت را برای منافع شخصی خویش به کار گرفته‌اند و هدفی جز تضعیف، کنار زدن و حتی حذف رقبای سیاسی ندارند. هر روز نام‌های تازه‌ای به‌عنوان افراد مشمول «اجتثاث بعث» یا به بهانه پرونده‌های فساد و بهانه‌های دیگر، از صحنه انتخابات حذف می‌شوند. نمونه بارز آن، «عبدالغنی الاسدی» است که مقام استاندار ذی‌قار، ریاست دستگاه امنیت ملی و فرماندهی نیروهای ضد ترور را بر عهده داشت؛ پس کجایند همان قوانینی که هنگام تکیه‌زدن او بر این منصب‌ها باید اجرا می‌شد؟!

این همه در شرایطی رخ می‌دهد که عراق در گرداب آشفتگی، هراس و اضطراب غوطه‌ور است و همان سیادت موهوم نیز به سبب مداخلات و تهدیدهای امریکا در معرض مصادره قرار گرفته است؛ امریکا می‌کوشد از تصویب قانون حشد – که نیروهای چارچوب هماهنگی از آن پشتیبانی می‌کنند – جلوگیری کند. این گروه‌ها تا کنون جرأت پیشبرد آن را نداشته‌اند و توپ را به میدان مخالفان می‌اندازند تا احساسات هواداران خود را دستمایه سازند، با اینکه خودشان اکثریت پارلمان را در اختیار دارند. چنان‌که منابع خبری از قول «هادی سلامی» عضو مجلس نمایندگان نقل کردند که طرح قانون هیئت حشد پس از نشست چارچوب هماهنگی از دستور خارج شد و نخست‌وزیر بی‌چون‌وچرا تصمیم آن نشست را اجرا کرد، بی‌آنکه قانون را دوباره به رأی‌گیری بگذارد. وی تصریح کرد که رهبران چارچوب، اراده روشنی برای تصویب قانون ندارند، هرچند قرانت نخست و دوم آن به پایان رسیده و سبب این تعلل، چیزی جز اختلاف بر سر مناصب نیست.

ای مسلمانان عراق! همه حکومت‌هایی که پس از اشغال ۲۰۰۳ م بر این سرزمین حاکم شدند، از سیادت و رعایت شما چشم پوشیده و به خدمت‌گزاری برای اشغال‌گر و کشمکش بر سر قدرت و مسابقه بر سر چپاول ثروت‌های این سرزمین پرداختند، با هر وسیله پست و رذیلانه‌ای که بود. از همین رو، نه عزتی برای ما باقی مانده و نه نجاتی؛ جز آنکه این آلودگی‌ها را برچینیم، سرزمین خود را پاک گردانیم، این رژیم فاسدی را که اشغال‌گر امریکایی بر ما تحمیل کرده است برچینیم و بر ویرانه‌های آن، خلافت بر منهج نبوت را برپا داریم. به سوی همین عزت و همین زندگی کریمانه است که حزب التحریر – پیشاهنگی که بر اهل خود دروغ نمی‌بندد – شما را دعوت می‌کند. پس فرمان پروردگارتان را اجابت کنید که فرمود:

﴿ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ يَحُولُ بَيْنَ الْمَرْءِ وَقَلْبِهِ وَأَنَّهُ إِلَهُهُ تُخْشَوْنَ ﴾ [الانفال: 24]

ترجمه: ای مومنان! فرمان الله (سبحانه و تعالی) را بپذیرید، و دستور پیامبرش را قبول کنید هنگامی که شما را به چیزی دعوت کند که به شما زندگی (مادی، معنوی، دنیوی و اخروی) بخشد، و بدانید که او (سبحانه و تعالی) میان انسان و دل او جدائی می‌اندازد (ومی‌تواند انسان را از رسیدن به خواسته‌ها و آرزوهای دل

باز دارد و او را بمیراند و نگذارد عمر طولانی داشته باشد که مهمترین آرزوی دل هر انسانی است). و بدانید که همگی تان در پیشگاه او (سبحانه و تعالی) گرد آورده می‌شوید(و به حساب و کتاب تان رسیدگی می‌گردد).

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایة عراق